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Lampiran 1. Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 2 MST 

Ulangan 

P. Utama A. Petak I II Total Rataan 

.................... ................... en ...... ............ ................. .... 

so 1.40 1.97 3.37 I.69 

Vl SI 2 .2 0  1.53 3.73 1.87 

S2 2 .40 2 .2 0  4.60 2 .30 

S3 1.50 1.60 3.10 1.55 

S4 2 .10 1.50 3.60 l .80 

Total Vl 9.60 8.80 18.40 

so 1.50 3.33 4.83 2 .42 

V2 Sl 4.13 3.20 7.33 3.67 

S2 1.53 1.30 2 .83 1.42 

S3 1.70 1.20 2 .90 1.45 

S4 2.30 1.90 4.20 2.10 

Total V2 11.16 10.93 22 .09 

so 3.63 1.33 4.96 2.48 

VJ Sl 1.80 1.40 3.20 1.60 

S2 3.30 l.93 5.23 2 .62 

S3 1.90 4.70 6.60 3.30 

S4 3.50 1.20 4.70 2 .35 

Total V3 14.13 10.56 24.69 

so 4.23 2 .80 7.03 3.52 

V4 Sl 3.93 4.50 8.43 4.22 

S2 1.30 3.40 4.70 2.35 

S3 1.90 2 .10 4.00 2.00 

S4 1.53 2 .73 4.26 2 .13 

Total V4 12.89 15.53 28.42 

Total 47.78 45.82 93.60 2.34 

Lampiran 2 .  Tabel Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Urnur 2 MST 

Perla.kuan Vl V2 V3 V4 Total 

so 3.37 4.83 4.96 7.03 2 0.19 

SI 3.73 7.33 3.20 8.43 22.69 

52 4.60 2 .83 5.23 4.70 17 1(, 

53 3.10 2.90 6.60 4.00 !(>.(�) 

S4 3.60 4.20 4.70 4.26 16.76 

Total 18.40 2 2 .09 2 4.69 2 8.42 93.60 

Daftar Sidik Ragam Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 2 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama(V) 

Sisa (a) 

A. Petal< (S) 

Interaksi (V x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a) = 

KK(b) = 

** 

* 

tn 

DB 

1 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

34.41% 

41.72% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tidak nyata 

JK KT F-hitung 

0.0960 0.0960 0.15 tn 

5.3581 1.7860 2 .76 tn 

1.9447 0.6482 -

3.5134 0.8784 0.92 tn 

14.4467 1.2039 1.26 tn 

15.2479 0.9530 -

40.6068 - -

46 

F-0.05 F-0.01 

10.13 34.12 

9.26 2 9.46 
- -

3.01 4.77 

2 .42 3.55 

- -

- -
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Lampiran 1. Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 2 MST 

Ulangan 

P. Utama A. Petak I II Total Rat a an 

............. . . . .... ........ .......... en . . . . .............. .......... ....... .... 

so 1.40 1.97 3.37 1.69 

Vl SI 2.20 1.53 3.73 1.87 

S2 2.40 2.20 4.60 2.30 

S3 1.50 1.60 3.10 1.55 

S4 2.10 1.50 3.60 1.80 

Total VI 9.60 8.80 18.40 

so 1.50 3.33 4.83 2.42 

V2 SI 4.13 3.20 7.33 3.67 

S2 1.53 1.30 2.83 1.42 

S3 1.70 1.20 2.90 1.45 

S4 2.30 1.90 4.20 2.10 

Total V2 11.16 10.93 22.09 

so 3.63 1.33 4.96 2.48 

V3 SI 1.80 1.40 3.20 1.60 

S2 3.30 1.93 5.23 2.62 

S3 1.90 4.70 6.60 3.30 

S4 3.50 1.20 4.70 2.35 

Total V3 14.13 10.56 24.69 

so 4.23 2.80 7.03 3.52 

V4 SI 3 .93 4.50 8.43 4.22 

S2 1.30 3.40 4.70 2.35 

S3 l.90 2.10 4.00 2.00 

S4 1.53 2.73 4.26 2.13 

Total V4 12.89 15.53 28.42 

Total 47.78 45.82 93.60 2.34 

Lampiran 2. Tabet Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 2 MST 

Perlakuan Vl V2 V3 V4 Total 

so 3.37 4.83 4.96 7.03 20.19 

SI 3.73 7.33 3.20 8.43 22.69 

S2 4 .60 2.83 5. 23 4.70 17 1(, 

S3 3.10 2.90 6.60 4.00 16.(�) 

S4 3.60 4.20 4.70 4.26 16.76 

Total 18.40 22.09 24.69 28.42 93.60 

L�piran 3. Daftar Sidik Ragam Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 2 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama (V) 

Sisa (a) 

A. Petak (S) 

Interaksi (V x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a) = 

KK(b) = 

** 

* 

tn 

DB 

1 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

34.41% 

41.72% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tidak nyata 

JK KT F-hituog 

0.0960 0.0960 0.15 tn 

5.3581 1.7860 2.76 tn 

l.9447 0.6482 -

3.5134 0.8784 0.92 tn 

14.4467 1.2039 1.26 tn 

15.2479 0.9530 -

40.6068 - -

46 

F-0.05 F-0.01 

10.13 34.12 

9.26 29.46 
.. 

- -

3.01 4.77 

2.42 3.55 

- -

- -
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Lampiran 4. Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 3 MST 

Ulangan 

P. Utama A. Petak I Il Total Rataan 

.................... . . . . . . ............. en .................. ................. ... 

so 1.85 2.50 4. 35 2.18 

Vl SI 2.83 2.20 5.03 2.52 

S2 2.63 2.47 5.10 2.55 

S3 1.73 1. 88 3.61 1.81 

S4 2.30 1.82 4.12 2.06 

Total Vl 11.34 10.87 22.21 

so l .9I 3.73 5.64 2.82 

V2 Sl 4.51 3. 82 8.33 4. 17 

S2 1.85 1. 48 3.33 1.67 

S3 1.84 1.45 3.29 1 .65 

S4 2.48 2.I4 4. 62 2.3I 

Total V2 12.59 12.62 25.21 

so 4.13 1. 98 6.11 3.06 

V3 Sl 2.48 1.99 4.47 2. 24 

S2 4.03 2.26 6.29 3.15 

S3 2.06 5.50 7.56 3.78 

S4 3.70 1.44 5.I 4 2.57 

Total V3 16.40 13.17 29.57 

so 4.90 3.40 8.30 4.I5 

V4 SI 4.I6 5.24 9.40 4.70 

S2 1.99 3. 66 5. 65 2.83 

S3 2 . 09 2.67 4. 76 2.38 

S4 1.70 3.0I 4.7I 2.36 

Total V4 I4.84 I7.98 32.82 

Total 55.17 54.64 109.81 2.75 

Lampiran 5. Tabet Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 3 MST 

Perlakuan VI V2 V3 V4 Total 

so 4.35 5.64 6.11 8.30 24.40 

SI 5.03 IU3 ·U7 9. 40 27.23 

S2 < 10 �· 11 6 �9 5.65 20.37 

Sl >.G 1 :l.�9 7.56 UG 19.22 

S4 4.12 4.62 5.14 4.71 I8.59 

Total 22.21 25.21 29.57 32.82 109.81 

Lampiran 6. Daftar Sidik Ragam Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 3 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama (V) 

Sisa (a) 

A. Petak (S) 

Interaksi (V x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a) = 

KK(b)= 
** 

• 

tn 

DB 

l 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

30.07% 

37.76% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tidak nyata 

JK KT F-hitum! 

0.0070 0.0070 O.oI tn 

6.5806 2.1935 3.22 tn 

2.0444 0.6815 -

6.8899 1.7225 1.60 tn 

14.6537 l . 221I 1.14 tn 

17.1913 1.0745 -

47.3670 - -

47 

F--0.05 F--0.01 

10.13 34.12 

9.26 29.45 

- -

3.01 4.77 

2.42 3.55 

- -

- -
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Lampiran 7. Tinggi Bibit Kelapa Sa'A-it Umur 4 MST 

Ulangan I 
P. Utama A. Petak I II I Total Rataan 

.................... ................... en .................. ................. . . .. 

so 2.61 3.37 5.98 2.99 

Vl Sl 3.87 3.32 7.19 3.60 

S2 3.01 2.92 5.93 2.97 

S3 2.11 2.34 4.45 2.23 

S4 2.62 2.36 4.98 2.49 

Total V l  14.22 14.31 28.53 

so 2.59 4.40 6.99 3.50 

V2 Sl 5.14 4.85 9.99 5.00 

S2 2.38 1.78 4.16 2.08 

S3 2.08 1.88 3.96 1.98 

S4 2.79 2.55 5.34 2.67 

Tota!V2 14.98 15.46 30.44 

so 4.96 3.05 8.01 4.01 

V3 Sl 3.61 2.96 6.57 3.29 

S2 5.26 2.80 8.06 4.03 

S3 2.32 6.82 9.14 4.57 

S4 4.04 1.83 5.87 2.94 

Total V3 20.19 17.46 37.65 

so 6.02 4.39 10.41 5.21 

V4 SI 4.55 6.46 11.01 5.51 

S2 3.13 4.08 7.21 3.61 

S3 2.40 3.62 6.02 3.01 

S4 1.97 3.47 5.44 2.72 

Total V4 18.07 22.02 40.09 

Total 67. 46 69.25 136.71 3.42 

Lampiran 8. Tabel Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 4 MST 

Perlakuan VI V2 V3 V4 Total 

so 5.98 6.99 8.01 10.41 31 .39 

SI 7.19 9.99 6.57 I 1.0 I 34.76 

52 � 9> U6 8.06 7.2 1  25.36 
51 U5 3.96 9.14 6.02 23 . 57 

S4 4.9S 5.3 4 5.87 5.H 21.63 

Total 28.53 30.44 37.65 40.09 136.71 

Lampiran 9. Daftar Sidik Ragarn Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 4 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama(V) 

Sisa (a) 

A. Petak (S) 

Interaksi 01 x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a)= 

KK(b)= 
** 

* 

tn 

DB 

1 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

25.34% 

35.22% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tida.k nyata 

JK KT F-hitun2 

0.0801 0.0801 0.11 tn 

9.2879 3.0960 4.13 tn 

2.2493 0.7498 -

15.2745 3.8186 2.64 tn 

15. 7363 1.3114 0.90 tn 

23.1850 1.4491 -

65.8131 - -

48 

F-0.05 F-0.01 

10.13 34.12 

9.26 29.46 
- -

3.01 4.77 

2.42 3.55 
- -

- -
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Lampiran 10. Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 5 MST 

Ulangan 

P. Utama A. Petak I II Total 

...... ........ . . . . . . ........ ........... en .................. 

so 3.67 4.60 8.27 

Vl SI 5.34 4.88 10.2 2 

S 2 3.54 3.54 7.08 

S3 2 .65 2 .99 5.64 

S 4 3.08 3.12 6.20 

Total Vl 18.28 1 9. 13 37.41 

so 3.54 5.34 8.88 

V2 Sl 6.02 6.29 12.31 

S2 3 . 13 2. 20 5. 33 

S3 2.42 2 .47 4.89 

S4 3.22 3.12 6.34 

Total V2 18.33 19.42 37.75 

so 6. 1 3 4.56 10.69 

V3 Sl 5.20 4. 33 9.53 

S2 6.97 3.56 10.53 

S3 2. 70 8.68 11.38 

S4 4.51 2 .39 6.90 

Total V3 25.51 2 3.52 49.03 

so 7. 59 5.78 13.37 

V4 Sl 5.09 8.18 13.27 

S2 4.74 4.68 9.42 

S3 2 .84 4. 95 7.79 

S4 2 .36 4.12 6.48 

Total V4 2 2 .62 2 7.71 50.33 

Total 84.74 89.78 174.52 

Rataan 

. .. . .... ......... .. . .  

4.14 

5.11 

3.54 
·-

2.82 

3.10 

4.44 

6.16 

2 .67 

2.45 

3.17 

5.35 

4.77 

5.27 

5.69 

3.45 

6.69 

6.64 

4.71 

3.90 

3.24 

4.36 

Lampiran 11. Tabel Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 5 MST 

Perlakuan VI V2 V3 V4 Total 

so 8.27 8. 88 10.69 1 3.37 <lJ.21 

SI 10 .22 1 2 . 3 1 9.53 13.27 45.33 

S2 7.08 5.33 10.53 9.4� �216 

S3 5.64 4.89' I UR 7.79 �9.70 

S4 6. 20 6.34 6.90 6.4 8 25.92 

Total 37.41 37. 75 49.03 50.33 174.52 

Lampiran 12 . Daftar Sidik Ragam Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 5 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama (V) 

Sisa (a) 

A. Petak (S) 

Interaksi (V x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a) = 

KK(b) = 

** 

• 

tn 

DB 

l 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

2 1.10% 

34.97% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tidak nyata 

JK KT F-hituO!! 

0.6350 0.6350 0.75 tn 

14.7313 4.9104 5.79 tn . 

2.5428 0.8476 -

32 .8416 8.2104 3.53 * 

18.7350 1.5613 0.67 tn 

37.2552 2 .3285 -

106.7410 - -

49 

F-0.05 F-0.01 

10.13 34.12 

9.26 2 9.46 
- -

3.01 4.77 

2 .42 3.55 

- -

- -
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Lampiran 13. Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 6 MST 

Ulangan 

P. Utam� A. Petak I II Total R at aan 

.................... ................... en ........... ....... ................. .... 

so 4.43 5.47 9.90 4.95 

Vl Sl 6.38 6.00 12.38 6.19 

S2 3.92 3.99 7.91 3.96 

S3 3.03 3.45 6.48 3.24 

S4 3.40 3.66 7.06 3.53 

Total Vl 21.16 22.57 43.73 

so 4.22 6.01 10.23 5.12 

V2 Sl 6.65 7.32 13.97 6.99 

S2 3.66 2.50 6.16 3.08 

S3 2.66 2.89 5.55 2.78 

S4 3.53 3.52 7.05 3.53 

Total V2 20.72 22.24 42.96 

so 6.96 5.64 12.60 6.30 

VJ Sl 6.33 5.30 11.63 5.82 

S2 8.19 4.10 12.29 6.15 

S3 2.96 10.00 12.96 6.48 

S4 4.85 2.78 7.63 3.82 

Total V3 29.29 27.82 57.11 

so -8.71 6.77 15.48 7.74 

V4 Sl 5.47 9.40 14.87 7.44 

S2 5.88 5.10 10.98 5.49 

S3 3.15 5.90 9.05 4.53 

S4 2.64 4.58 7.22 3.61 

Total V4 25.85 31.75 57.60 

Total 97.02 104.38 201.40 5.04 

Lampiran 14. Tabel Dwikasta Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 6 MST 

Perlakuan Vl V2 V3 V4 Total 

so 9.90 Io.�' 12.60 15.48 48.21 

SI 12 .'8 1.1 9� I I 61 14.87 52.85 

S2 7.91 6.16 12.29 I0.98 37.34 

SJ 6.48 5.55 12.96 9.05 34.04 

S4 7.06 7.05 7.63 7.22 28.96 

Total 43.73 42.96 57.11 57.60 201.40 

Lampiran 15. Daftar Sidik Ragam Tinggi Bibit Kelapa Sawit Umur 6 MST 

SK 

Ulangan 

P. Utama (V) 
Sisa (a) 

A. Pe tak (S) 

Interaksi (V x S) 

Sisa (b) 

Total 

Keterangan : 

KK(a)= 

KK(b)= 
•• 

• 

tn 

DB 

1 

3 

3 

4 

12 

16 

39 

19.09% 

35.60% 

= sangat nyata 

= nyata 

= tidak nyata 

JK KT . F-hitune 

1.3542 1.3542 1.47 tn 

19.6697 6.5566 7.09 tn 

2.7727 0.9242 -

49.5767 12.3942 3.86 • 

21.9642 1.8303 0.57 tn 

51.3968 3.2123 -

146. 7342 - -

so 

F-0.05 F-0.01 

10.13 34.12 

9.26 29.46 

- -

3.01 4.77 

2.42 3.55 

- -

- -
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